Pág. 1 de 3

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 02/2022

EDITAL 20/2022 – PUBLICAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR

O Município de Pinheiro Machado/RS, Pessoa Jurídica de Direito Público, cadastrada sob o CNPJ

nº 88.084.942/0001-46, com sede à Rua Nico de Oliveira, nº 763, representado pelo Prefeito Municipal,

Sr. Ronaldo Costa Madruga, no uso de suas atribuições legais, nos termos do artigo 37 da Constituição

Federal, Lei Orgânica Municipal e emendas e suas respectivas alterações (no que couber) TORNA

PÚBLICO, o que segue:

a) A PUBLICAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR – Anexo Único;

b) O período de recursos deverá ser preenchido/digitado pelo candidato e/ou seu representante entre os

dias 05 e 06 de abril de 2022, através do e-mail concurso@pinheiromachado.rs.gov.br, contendo

a especificação “recurso”, seguindo as orientações do capítulo IV do Edital.

c) Observações importantes referentes as avaliações dos documentos apresentados pelos candidatos:

1 - Para fins de comprovação da experiência profissional, de acordo com o edital, foram considerados

os períodos em que o candidato apresentou:

- A certidão de tempo de serviço ou declaração/atestado emitido pelo Órgão/Entidade em que

conste o período, no mínimo de 6 meses (com início e fim) e a função exercida;

- A Carteira de Trabalho e Previdência Social (CTPS) constando obrigatoriamente: a página de

identificação, a(s) página(s) do(s) contrato(s) de trabalho e a(s) página(s) em que conste a função

exercida;

- Trabalhos voluntários, estágios, monitorias, tutorias, bolsas de pesquisa e iniciação científica NÃO

foram considerados como experiência profissional;

- Cada vínculo foi avaliado individualmente, NÃO foram pontuados períodos de experiências

inferiores a 6 meses, assim como, saldos inferiores a 6 meses;

- NÃO foi considerado tempo de serviço prestado simultaneamente em dois ou mais experiências,

sendo desconsiderado qualquer sobreposição de intervalos e períodos de tempo;

2 - Para fins de comprovação de cursos, seminários simpósios, oficinas, congressos, workshops,

jornadas etc., foram considerados nesta categoria os comprovantes que apresentaram:

- O período de realização (data de início e fim), a carga horária, o nome do curso e/ou os dados

necessários, como conteúdo programático e/ou a ementa, para aferir a relação com as atribuições

da função;

Pág. 2 de 3

- Títulos concluídos até a data de abertura das inscrições, contados da data de publicação deste edital;

- Cada certificado foi avaliado individualmente;

- NÃO foram pontuados eventos cuja carga horária é inferior a 20 horas.

3 - Para fins de pontuação por Título foram considerados:

- Somente cursos concluídos, desde que não sejam o requisito para a

contratação e que guardarem relação direta com as atribuições da função a que

concorre.

- NÃO foram pontuados os títulos que eram o requisito para a inscrição no cargo;

- Não foram pontuados mais de um título do mesmo nível.

Pinheiro Machado, 05 de abril de 2022.

Ronaldo Costa Madruga

Prefeito de Pinheiro Machado

Registre-se e publique-se.

Alex Madruga Camacho

Secretário da Administração

Pág. 3 de 3

ANEXO ÚNICO
RESULTADO PRELIMINAR

AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL

Classificação
Preliminar

Nº da Inscrição Nome Completo do(a) Candidato(a) Data De Nascimento Pontuação

1º 015 Lutiana Silveira da Rosa 22/05/1988 40,0

2º 006 Elizete Baldez Peraça 17/08/1969 20,0

3º 019 Pamela da Silva Pereira 16/08/2001 00,0

ENFERMEIRO

Classificação
Preliminar

Nº da
Inscrição

Nome Completo do(a) Candidato(a) Data De Nascimento Pontuação

1º 016 Nitza Formiga dos Santos 07/10/1987 50,0

2º 010 Cristiana Teixeira de Melo 13/08/1983 40,0

3º 013 Clarissa da Cunha Dias 24/11/1993 40,0

4º 021 Nara Helena Pires Barbosa 17/04/1965 30,0

5º 018 Dákny dos Santos Machado 10/01/1999 30,0

6º 014 Manuela Vaz Corral 05/05/1988 34,0

7º 020 Mara Cristina Rojas Lima 23/07/1968 24,0

8º 017 Ana Lúcia Chagas Ferreira 14/09/1971 24,0

9º 002 Diovana Ortiz Pereira 10/11/1996 22,0

10º 022 Edi Siuri Sandes Fernandez 22/10/1979 12,0

11º 007 Lizandra Molet Oliveira 22/07/1989 00,0

PSICÓLOGO

Classificação
Preliminar

Nº da
Inscrição

Nome Completo do(a) Candidato(a) Data De Nascimento Pontuação

1º 009 Emerson Porto de Oliveira 31/12/1982 40,0

2º 011 Verônica Garcia Portella 23/09/1989 40,0

3º 008 Andrielly Munhoz Camillo 05/11/1998 30,0

PSICOPEDAGOGO COM FORMAÇÃO CLÍNICA INSTITUCIONAL

Classificação
Preliminar

Nº da
Inscrição

Nome Completo do(a) Candidato(a) Data De Nascimento Pontuação

1º 023 Maristela Martins Garcia da Cruz 08/01/1968 60,0